REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT
KORCE
VENDIM

Nr. 125 Daté 28.10. 2021

PER

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TiE TE ARDHURAVE DHE TE
SHPENZIMEVE PR PROJEKTIN ME FINANCIM TE HUAJ (IADSA 1II)

Késhilli i Bashkisé i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t&€ datés s€ sotme, pasi morri né analizé
relacionin e paraqitur nga Sektori i Integrimit Europian si dhe Drejtoria e Financés, “Pér miratimin e
rritjes sé planit t& t& ardhurave dhe t&€ shpenzimeve pér projektin me financim t& huaj (IADSA 1I),
duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 date
27.42017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit
20217, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé¢ “Pér
progedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin Plotésues nr. 4 daté 25.1.2021 “Pér
zbatimfn e buxhetit t& vitit 20217, VKB nr. 147 daté 28.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor
2021 t& Bashkisé Kor¢é”, i ndryshuar, urdhrin nr. 12 dat¢ 11.1.2021 “Pér detajimin e
shpenzimeve pér investime pér vitin 2021 t& Bashkisé dhe Institucioneve t& varé&sisé” sipas
programeve, i ndryshuar, udhézimin nr. 8 daté 17.2.2003 “Pér evidencimin, regjistrimin,
pérdorimin dhe raportimin e financimeve t& huaja né kuadrin e projekteve dhe marréveshjeve me
donatorét e huaj” si dhe né Marréveshjen midis Komitetit Menaxhues i IADSA dhe Bashkisé Korgé,
mbéshtetur né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve t€ anétaréve:

VENDOSI

1. Té miratojé rritjen e planit t& t& ardhurave né& vlerén 10,341,897 leké, pér projektin me
financim té huaj IADSA II.

2. Té miratojé rritien e planit t& shpenzimeve né& vlerén 10,341,897 leké, pér projektin me
financim t& huaj JADSA 11 t& detajuar me kété strukturé buxhetore:




3- Po nga ky fond pérfitojné kompensim t& energjisé elektrike 26 familje, né shumén 32.840 leké.

4- Pagesa totale nga 6% té& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté
150.720 leké.

5- Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike t& miratuara
24 familje, me fond prej 64.700 leké . '

Ky fond &shté parashikuar si 6 % nga fondi i kushtézuar, pér bllok ndihmén ekonomike dhe nga fondi i
buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 daté 28.01.2021.

1.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés

2 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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